―1―

2019年度第3回臨時学部教授会議事録

日 時  2019年11月20日（水）16：20～17：05

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者
 出席者 42名（うち委任状：植田准教授、成田講師）

 欠席者  1名

【会議概要】

定足数

審議（１）

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

○規程第6条により成立

2020年度学校推薦（県内・県外）の合否判定について

〇藤沼入試委員長から、資料に基づき、説明があった。

○学校推薦（県内）の選考の結果、志願者数 141人に対し、合格者数が 127名（経営

学科：55名、経済学科：55名、地域みらい学科：17名）となる旨の説明があった。

○学校推薦（県外）の選考の結果、志願者数 22 名に対し、合格者数が 22 名（経営学

科：8名、経済学科 9名、地域みらい学科 5名）となる旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

○選抜方法については、従来通りの方法で選抜をしてきているが、来年度に向けて改

善提案等があれば神山学部長まで連絡して欲しい旨説明があった。

学生の身分異動について

○丹藤学生担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2019年度秋学期オリエンテーション参加人数について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2019年度秋学期履修登録及び履修登録確認票受取状況について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2019年度開講科目一覧ついて

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

―2―

報告（５）

報告（６）

報告（７）

報告（８）

報告（９）

その他

2019年度ティーチングロードについて

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

○記載ミス、計算ミス等があれば、12月6日（金）までに國方教務担当特別補

佐へ連絡してほしい旨の報告があった。

2019年度秋学期科目等履修生について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2019年度秋学期他大学との単位互換について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2019年度卒業予定者の就職内定状況について

○生田就職指導委員長から、資料に基づき報告があった。

○就職活動を終えた際は、報告書類を出すよう学生へ指導してほしい旨の報告

があった。

2019年度戦略的研究助成事業（指名型）について

○総務企画ＧＬから、資料に基づき報告があった。

○ビジネスアイディアコンテストの参加テーマについては、誤解を招くような表現が

ある場合には、エントリーした際に調整することがある旨の報告があった。

その他

〇香取学長から、問題化している英語４技能評価や大学入学共通テストの記述

式の取扱い等について、現在対応を検討している旨の報告があった。